

عنوان مقاله:

حسابرس، تقلب و فساد مالی

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی جایگاه مدیریت و حسابداری در دنیای نوین کسب و کار، اقتصاد و فرهنگ (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسنده:

طاهر داوری - کارشناس ارشد حسابداری از دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان

خلاصه مقاله:

((قربانت شوم، الساعه که در ایوان منزل با همشیره همایونی به شکستن لبه نان مشغولم، خبر رسید که شاهزاده موثق الدوله حاکم قم را که به جرم رشاء و ارتشاء معزول کرده بودم به توصیه عمه خانم ابقاء فرموده و سخن هزل بر زبان رانده اید. فرستادم اورا تحت الحفظ به تهران بیاورند تا اعلی حضرت بدانند که اداره امور مملکت با توصیه عمه و خاله نمی شود ((.)) نامه امیر کبیر به ناصر الدین شاه ((در سال های اخیر، پی گیری تقلب و فساد در شرکت ها توجه روز افزونی را به خود جلب کرده است. شمار بسیاری از تقلب ها و فساد ها در شرکت ها تیتیر های روزنامه ها را به خود اختصاص داده و شرکت ها را به گرداب های مرگبار کشانده، مدیران شغل خود را از دست داده اند و بسیاری دیگر از مدیران اجرایی به محاکم قضایی رفته اند تا پاسخگوی اعمال خود در شرکت باشند. انرون یکی از بزرگترین رسوایی های تقلب شرکت ها در قرن اخیر بوده است. در یک تعریف عام فساد و تقلب به عنوان پدیده ای برخاسته از تلاقی منافع بخش های عمومی و خصوصی با یکدیگر، حاصل رفتار منفعت جویانه ی کسانی است که نمایندگی بخش دولتی یا عمومی را بر عهده داشته و از قدرت یا اختیارات دولتی برخوردارند و از این قدرت برای مقاصد شخصی، خانوادگی یا گروهی با انگیزه های کسب فرصت های سیاسی یا اقتصادی سوء استفاده می کنند. زمانی که قانون ساربنس آکسلی در سال 2002 تصویب شد، کنترل شدیدی بر نحوه ی گزارشگری و افشا را در شرکت های سهامی ملزم ساخت. بر اساس این قانون، مدیران مالی و اجرایی ارشد باید شخصاً بر گزارش های مالی صحه بگذارند. تقریباً در همین دوره نیروی پیشگیری از تقلب مدیران، در شرکت ها پایه گذاری شد تا تمرکز بر تقلب شرکت ها را درون سازمان و همچنین در برون آن (سازمان بورس و اوراق بهادار، بازار سرمایه و) افزایش دهد. در این مقاله، به این موضوع ها می پردازیم، تقلب چیست؟ آیا نگرش الزام آور می تواند به تنهایی، مانع تخلف ها و تقلب در شرکت ها گردد؟ پیامدهای تقلب کدام است؟ آینده ی تقلب و تخلف چه می شود و چه قوانینی در زمینه ی تقلب و فساد مالی وجود دارد؟

کلمات کلیدی:

حسابرس، تقلب، فساد مالی، استانداردهای حسابرسی، مسئولیت حسابرس

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/313945>

